3

[image: ]
Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       __________                                                                                              № _____

	О внесении изменений в Положение об упорядочении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, находящихся в ведении органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 03.12.2013 № 1331

Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в Положение об упорядочении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, находящихся в ведении органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 03.12.2013 № 1331 (в ред. от 23.09.2015 № 841, от 13.10.2021 № 870, от 23.06.2022 № 648), следующие изменения:
1.1. Пункт 3.2. раздела 3. «Порядок установления льготной родительской платы в образовательной организации» дополнить абзацем следующего содержания:
«- родители (законные представители), являющиеся членами семей военнослужащих, заключивших на срок не менее 6 месяцев контракты на исполнение обязанностей военной службы (служебных обязанностей) в ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины и поступивших на военную службу в именные воинские формирования, созданные Нижегородской областью, в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (далее – родители (законные представители), являющиеся членами семей военнослужащих).».
1.2. Пункт 3.3. раздела 3. «Порядок установления льготной родительской платы в образовательной организации» дополнить подпунктом 3.3.ˡ следующего содержания:
«3.3.ˡ Основанием для установления льготной родительской платы родителям (законным представителям), являющимся членами семей военнослужащих, является письменное заявление о предоставлении льготной родительской платы, поданное в адрес руководителя образовательной организации. В заявлении указывается сведения о родителе (законном представителе), заключившем на срок не менее 6 месяцев контракт на исполнение обязанностей военной службы (служебных обязанностей) в ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины и поступившим на военную службу в именные воинские формирования, созданные Нижегородской областью.
К заявлению прилагаются следующие документы:
- копия паспорта;
- копия документа о государственной регистрации рождения (свидетельство о рождении) ребенка.
При подаче заявления родители (законные представители), являющиеся членами семей военнослужащих, предоставляют оригиналы документов для сверки с копиями указанных документов. Заявление, поступившее в образовательную организацию, подлежит регистрации в день его поступления.
	Образовательная организация в срок не позднее одного рабочего дня, следующего за днем регистрации, направляет сведения о родителях (законных представителях), являющихся военнослужащими, в отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области для дальнейшего направления в военно-учетный стол управления правового и информационного обеспечения администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее – военно-учетный стол). После получения справки-подтверждения от военно-учетного стола отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области направляет письмо в образовательную организацию с рекомендациями по предоставлению льготной родительской платы.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2022.
3.  Отделу народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области http://www.1maysk.ru и опубликование в газете «Районный вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам А.В.Широкова.

[bookmark: _GoBack]
Глава местного самоуправления                                                             Е.А.Лебеднова
image1.jpeg